А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО

КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14 августа 2020 года                   с. Лазо                                                      № 367

О  ежемесячном  денежном  вознаграждении  за  классное  руководство
педагогическим  работникам  образовательных  учреждений  Лазовского
муниципального  района,  реализующих  образовательные  программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в
том числе адаптированные основные общеобразовательные программы

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  во
исполнение  постановления  Правительства  Приморского  края  от  30  июля
2020 года №656-па «О ежемесячном денежном вознаграждении за классное
руководство  педагогическим  работникам  образовательных  организаций,
реализующих  образовательные  программы  начального  общего,  основного
общего  и  среднего  общего  образования,  в  том  числе  адаптированные
основные  общеобразовательные  программы»,  Уставом  Лазовского
муниципального района,  администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить  с  01  сентября  2020  года  педагогическим  работникам
образовательных  учреждений  Лазовского  муниципального  района,
реализующих  образовательные  программы  начального  общего,  основного
общего  и  среднего  общего  образования,  в  том  числе  адаптированные
основные  общеобразовательные  программы,  ежемесячное  денежное
вознаграждение за классное руководство в размере 5000 рублей в месяц с
учетом установленных трудовым законодательством  Российской Федерации
отчислений по социальному страхованию в государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации (в Пенсионный фонд Российской Федерации -

на обязательное пенсионное страхования, в Фонд социального страхования
Российской Федерации – на обязательное социальное страхования на случай
временной нетрудоспособности и в связи с  материнством,  в  Федеральный
фонд  обязательного  медицинского  страхования  –  на  обязательное
социальное  страхования  от  несчастных  случаев  на  производстве  и
профессиональных  заболеваний),  районного  коэффициента  и
дальневосточной надбавки к заработной плате.

2.Средства  на  выплату  вознаграждения  за  классное  руководство
педагогическим  работникам  образовательных  учреждений  Лазовского
муниципального района предоставляются  в соответствии с Постановлением
администрации Лазовского муниципального района от 18.12.2014 года №353
«О порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели».

3.Утвердить прилагаемые Порядок выплат ежемесячного   денежного
вознаграждения  за  классное  руководство  педагогическим  работникам
образовательных  организаций  Лазовского  муниципального  района,
реализующих  образовательные  программы  начального  общего,  основного
общего  и  среднего  общего  образования,  в  том  числе  адаптированные
основные общеобразовательные программы, согласно приложению.

4.Начальнику  управления  делами  администрации  района

(А.В.Соляник)  обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на

официальном сайте администрации Лазовского муниципального района.

5.Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на
начальника  управления   образования   администрации   Лазовского
муниципального  района М.Э. Галаган.

Глава Лазовского
муниципального района                                                         Ю.А. Мосальский

	А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ